
14/12/2021 16:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=885576&acao=A&tipo=t 1/10

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00157/2020 
 

Às 16:46 horas do dia 14 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00157/2020, referente ao
Processo nº 1282020, o pregoeiro, Sr(a) ISIS SOUZA COIMBRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: DISPENSER PAPEL TOALHA
Descrição Complementar: SUPORTE DISPENSER EM TOTEM- TUBOLAR PARA ÁLCOOL GEL (Suporte de chão com
pedal em metal para álcool gel com capacidade para 1L, com molas no sistema interno garantindo a
durabilidade).Dimensões mínimas: 0,40 x 0,40 x 1,00 m, 13 kg.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.064,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 11/11/2020 09:00:21 Cancelamento Automático

Item: 2
Descrição: DISPENSER PAPEL TOALHA
Descrição Complementar: DISPENSER/SABONETEIRA produzida em material plástico ABS,de alta resistência, com
válvula de controle, amplo visor frontal, lacre para evitar vazamentos, recipiente para armazenamento e
reabastecimento de sabonete líquido.Dimensões mínimas: 19,2x8,7x3,4cm.Embalagem: Em caixa de papelão,
protegendo sua integridade, embalados individualmente.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.966,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EDER JUNIOR G. LOPES , pelo melhor lance de R$ 2.885,9900 , com valor negociado a R$
2.885,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/11/2021
09:11:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDER JUNIOR G. LOPES, CNPJ/CPF:
15.579.052/0001-31, Melhor lance: R$ 2.885,9900, Valor Negociado: R$ 2.885,0000

Item: 3
Descrição: SABONETE LÍQUIDO
Descrição Complementar: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, COR BRANCA,
ACIDEZ PH NEUTRO PH, APLICAÇÃO COMERCIAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Galão 5,00 L



14/12/2021 16:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=885576&acao=A&tipo=t 2/10

Valor Estimado: R$ 28.380,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

22/09/2021
15:16:23

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelamento do item, em virtude de não
ter sido possível proposta aceitável.

Item: 4
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO
GEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Frasco 430,00 ML
Valor Estimado: R$ 11.730,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO , pelo melhor lance de R$
6.040,4000 , com valor negociado a R$ 6.040,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/11/2021
09:11:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO, CNPJ/CPF: 11.235.712/0001-06, Melhor lance: R$
6.040,4000, Valor Negociado: R$ 6.040,0000

Item: 5
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% ( 70°GL), COMPOSIÇÃO
BÁSICACOM CARBOPOL E GLICERINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BAG IN BOX, COM BICO DOSADOR, REFIL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 5.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

10/09/2021
10:13:14

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelamento do item, em virtude de não
ter sido possível proposta aceitável.

Item: 6
Descrição: SUPORTE PORTA-PAPEL
Descrição Complementar: SUPORTE PORTA PAPEL TOALHA Branco, em polietileno e dimensões mínimas: altura
29cm | largura: 27cm comprimento: 16cm, peso liquido aproximado do produto: 693g; buchas e parafusos para
fixação.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.268,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EDER JUNIOR G. LOPES , pelo melhor lance de R$ 1.877,8800 , com valor negociado a R$
1.877,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/11/2021
09:11:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDER JUNIOR G. LOPES, CNPJ/CPF:
15.579.052/0001-31, Melhor lance: R$ 1.877,8800, Valor Negociado: R$ 1.877,4000

Item: 7
Descrição: PROTETOR FACIAL



14/12/2021 16:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=885576&acao=A&tipo=t 3/10

Descrição Complementar: PROTETOR FACIAL, material policarbonato, incolor, comprimento 200 mm e largura de
195mm, com coroa em PLÁSTICO RESISTENTE,AJUSTÁVEL E ARTICULADA. Deve possuir registro na ANVISA e
MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.142,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

14/09/2021
09:06:11

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelamento do item, em virtude de não
ter sido possível proposta aceitável.

Item: 8
Descrição: BORRIFADOR
Descrição Complementar: FRASCO BORRIFADOR plástico 500ml.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 602,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

20/10/2021
09:18:54

Item cancelado no julgamento. Motivo: por não haver mais propostas
remanescentes.

Item: 9
Descrição: TERMOMETRO METEOROLOGICO
Descrição Complementar: TERMÔMETRO INFRAVERMELHO multifuncional Sem contato Termômetro infravermelho
Portátil Medição de temperatura na testa digital Tela LCD Medição de temperatura portátil. Validado clinicamente.
Registro do INMETRO e ANVISA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.080,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JOSE DANTAS DINIZ FILHO , pelo melhor lance de R$ 4.080,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/11/2021
09:11:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOSE DANTAS DINIZ FILHO, CNPJ/CPF:
22.077.847/0001-07, Melhor lance: R$ 4.080,0000

Item: 10
Descrição: PULVERIZADOR COSTAL MOTORIZADO
Descrição Complementar: PULVERIZADOR COSTAL Tipo de bomba: Em plástico, de acionamento manual Vazão
máxima - líquido: 0,5 l/min Capacidade do tanque químico: 10 litros Capacidade o tanque: 10l(2,6 gal) Peso Vazio:
3,4 kg (7,5lbs) Pressão Máxima: 4,8 bar (70 psi)Vazão e ponta regulável: 600ml/min (0,16 gal/min)Embalagem:
205x170x480 mm (15,9x 6,7 x 18,9 in)Em conformidade com a norma ABNT NR 13883
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.183,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NORTHWEST COMERCIO DE FERRAGENS, IMPLEMENTOS AGRICOLAS , pelo melhor lance de R$
3.490,0000 , com valor negociado a R$ 3.489,9000 .

Eventos do Item



14/12/2021 16:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=885576&acao=A&tipo=t 4/10

Evento Data Observações

Adjudicado 26/11/2021
09:11:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NORTHWEST COMERCIO DE FERRAGENS,
IMPLEMENTOS AGRICOLAS, CNPJ/CPF: 37.247.494/0001-13, Melhor lance: R$ 3.490,0000

Volta de
fase

13/12/2021
11:10:30 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 14/12/2021
16:46:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NORTHWEST COMERCIO DE FERRAGENS,
IMPLEMENTOS AGRICOLAS, CNPJ/CPF: 37.247.494/0001-13, Melhor lance: R$ 3.490,0000,
Valor Negociado: R$ 3.489,9000

Item: 11
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA
Descrição Complementar: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE
SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Garrafa 5,00 L
Valor Estimado: R$ 1.130,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

22/11/2021
15:11:21

Item cancelado no julgamento. Motivo: por não haver mais propostas
remanescentes .

Item: 12
Descrição: SUPORTE PORTA-PAPEL
Descrição Complementar: MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL ANATÔMICA FILTRANTE, REUTILIZÁVEL. Lavável,
confeccionada em tecido, anti-alergica, cor VERDE BANDEIRA. Composta de 3 camadas sendo 2 camadas de tecido
poliester 60 % e 1 de elemeto filtrante bactericida 40 %; orelhas com elásticos contínuos nas laterais, cada;
embalagem individual. Tamanho ÚNICO: INFANTIL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 494 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.023,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

10/09/2021
09:22:03

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelamento do item, em virtude de não
ter sido possível proposta aceitável.

Item: 13
Descrição: SUPORTE PORTA-PAPEL
Descrição Complementar: MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL ANATÔMICA FILTRANTE, REUTILIZÁVEL. Lavável,
confeccionada em tecido, anti-alergica, cores VARIADAS. Composta de 3 camadas sendo 2 camadas de tecido
poliester 60% e 1 de elemeto filtrante bactericida 40%;orelhas com elásticos contínuos nas laterais, cada;
embalagem individual. Tamanho ÚNICO: ADULTO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.564 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 33.384,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT , pelo melhor lance de R$
32.827,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/11/2021
09:11:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS
PARA O VESTUARIO LT, CNPJ/CPF: 35.927.779/0001-70, Melhor lance: R$ 32.827,6000

Item: 14
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL



14/12/2021 16:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=885576&acao=A&tipo=t 5/10

Descrição Complementar: COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO SOBREMESA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.160 Unidade de fornecimento: Pacote 50,00 UN
Valor Estimado: R$ 5.227,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

27/07/2021
11:15:22

Item cancelado no julgamento. Motivo: POR NÃO HAVER MAIS PROPOSTAS
REMNANESCENTES.

Item: 15
Descrição: FACA DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: FACA DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO REFEIÇÃO/
SOBREMESA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.160 Unidade de fornecimento: Pacote 50,00 UN
Valor Estimado: R$ 6.501,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

24/11/2021
17:31:46

Item cancelado no julgamento. Motivo: por não haverem mais propostas
remanescentes.

Item: 16
Descrição: TALHER DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO GARFO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO/
SOBREMESA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.160 Unidade de fornecimento: Pacote 50,00 UN
Valor Estimado: R$ 5.032,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

27/07/2021
11:16:06

Item cancelado no julgamento. Motivo: POR NÃO HAVER MAIS PROPOSTAS
REMANESCENTES.

Item: 17
Descrição: PRATO
Descrição Complementar: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO SERVIÇO INFORMAL, TAMANHO GRANDE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.600 Unidade de fornecimento: Pacote 10,00 UN
Valor Estimado: R$ 6.948,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

27/07/2021
11:16:39

Item cancelado no julgamento. Motivo: POR NÃO HAVER MAIS PROPOSTAS
REMANESCENTES.

Item: 18
Descrição: PRATO
Descrição Complementar: PRATO, MATERIAL ACRÍLICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL,
DIÂMETRO 15 CM



14/12/2021 16:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=885576&acao=A&tipo=t 6/10

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.600 Unidade de fornecimento: Pacote 10,00 UN
Valor Estimado: R$ 6.804,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

02/09/2021
09:11:37

Item cancelado no julgamento. Motivo: por não haver mais propostas
remanescentes .

Item: 19
Descrição: PRATO
Descrição Complementar: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO SERVIÇO INFORMAL, TAMANHO GRANDE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.600 Unidade de fornecimento: Pacote 10,00 UN
Valor Estimado: R$ 9.396,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

27/07/2021
11:17:29

Item cancelado no julgamento. Motivo: POR NÃO HAVER MAIS PROPOSTAS
REMANESCENTES.

Item: 20
Descrição: COPO DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO OXIBIODEGRÁVEL, CAPACIDADE 200 ML,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.600 Unidade de fornecimento: Saco 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 4.784,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

27/07/2021
11:17:48

Item cancelado no julgamento. Motivo: POR NÃO HAVER MAIS PROPOSTAS
REMANESCENTES .

Item: 21
Descrição: GARRAFA TÉRMICA
Descrição Complementar: SQUEEZE (garrafa para armazenar água mineral) de plástico com capacidade para
500ml com cordão para pendurar no pescoço. cor: branca, verde ou azul. todas com apenas uma cor ou cores
variadas. porém aceita as três cores informadas caso o fornecedor não tenha todas de somente uma cor. Deverão
estar em conformidade com a norma ABNT NBR 13883.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 39.091,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BTM COMERCIO DE BRINDES LTDA , pelo melhor lance de R$ 16.275,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/11/2021
09:11:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BTM COMERCIO DE BRINDES LTDA,
CNPJ/CPF: 08.027.382/0001-59, Melhor lance: R$ 16.275,0000

Item: 22



14/12/2021 16:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=885576&acao=A&tipo=t 7/10

Descrição: DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO
Descrição Complementar: DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL
EXTREMIDADE INOX, USO COPOS DESCARTÁVEIS, CAPACIDADE COPO 180 ML
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.654,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO , pelo melhor lance de R$
2.520,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/11/2021
09:11:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO, CNPJ/CPF: 11.235.712/0001-06, Melhor lance: R$
2.520,0000

Item: 23
Descrição: LUVA DE COURO
Descrição Complementar: LUVA DE BORRACHA, para limpeza (par), resistente, antiderrapante na face externa,
forrada. Tamanho: M. Cor: Amarelo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 240,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

02/09/2021
11:18:51

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelamento do item, em virtude de não
ter sido possível proposta aceitável.

Item: 24
Descrição: LUVA SEGURANÇA
Descrição Complementar: LUVA DE BORRACHA, para limpeza (par), resistente, antiderrapante na face externa,
forrada. Tamanho: G. Cor: Amarelo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 280,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

02/09/2021
11:18:37

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelamento do item, em virtude de não
ter sido possível proposta aceitável.

Item: 25
Descrição: AVENTAL
Descrição Complementar: AVENTAL, material em pvc forrado, com bolso, impermeável,com regulador na alça do
pescoço, tamanho 120x60 cm. Cores: cinza e/ou verde bandeira.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 982,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

10/09/2021
09:21:07

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelamento do item, em virtude de não
ter sido possível proposta aceitável.



14/12/2021 16:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=885576&acao=A&tipo=t 8/10

Item: 26
Descrição: BOTA SEGURANÇA
Descrição Complementar: BOTA IMPERMEÁVEL DE SEGURANÇA, fabricada em policloreto de vinila (pvc) injetado
em uma só peça, com solado antiderrapante, cor preta, cano curto.Deverão estar em conformidade com a norma
ABNT NBR 20345. Tamanho/Nº 40 30 PARES Tamanho/Nº 42 30 PARES Tamanho/Nº 44 10 PARES Cor: Preto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 2.953,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

27/07/2021
11:20:01

Item cancelado no julgamento. Motivo: POR NÃO HAVER MAIS PROPOSTAS
REMANESCENTES.

Item: 27
Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO
Descrição Complementar: ÓCULOS DE PROTEÇÃO, flexível em policarbonato, incolor, com armação de nylon,
hastes reguláveis e cordão de segurança. Deve possuir registro atualizado do Certificado de Aprovação(CA) expedido
pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), conforme a NR 06 da Portaria nº 3.214/78.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Caixa
Valor Estimado: R$ 648,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO , pelo melhor lance de R$
603,2900 , com valor negociado a R$ 602,7000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/11/2021
09:11:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO, CNPJ/CPF: 11.235.712/0001-06, Melhor lance: R$
603,2900, Valor Negociado: R$ 602,7000

Item: 28
Descrição: CAPACETE SEGURANÇA
Descrição Complementar: CAPACETE DE SEGURANÇA com queicheira, injetado em polietileno de alta densidade,
modelo aba frontal- 800, injetado em plástico, com 03 (três) estrias centrais reforçadas e calha semi circular,
suspensão em plástico, fixa ao casco através de 06(seis) pontos de encaixe, com ajuste de tamanho através de
regulagem simples, diversas cores. Certificado de Aprovação CA emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego.
Certificado de conformidade do Inmetro. Em conformidade com a norma ABNT NR 06.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 122,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 11/11/2020 09:00:21 Cancelamento Automático

Item: 29
Descrição: LUVA SEGURANÇA
Descrição Complementar: LUVA ISOLANTE. par. luva de segurança isolante de borracha,classe 00 (máxima tensão
de uso de 1000 v), cor preta, tamanho 10.Certificado de Aprovação CA emitido pelo Ministério do Trabalho e
Emprego.INMETRO com base na norma ABNT NBR 10622
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 1.500,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00



14/12/2021 16:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=885576&acao=A&tipo=t 9/10

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

27/07/2021
11:20:31

Item cancelado no julgamento. Motivo: POR NÃO HAVER MAIS PROPOSTAS
REMANESCENTES.

Item: 30
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: UNIFORME OPERACIONAL PARA EQUIPE QUE REALIZARÁ DESINFECÇÃO PERIÓDICA NA
INSTITUIÇÃO COM HIPOCLORITO. uniforme composto por camisa gola italiana e bermuda em brim, oferecendo
excelente durabilidade, resistência à rasgos e abrasões em geral. a bermuda em brim é meio cós meio elástico,
possui quatros bolsos chapados e passante para o cinto. pode ser utilizado nas mais diversas atividades onde o
uniforme exige mais resistência para os trabalhos mais pesados. TAMANHO G
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.511,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

19/10/2021
09:58:41

Item cancelado no julgamento. Motivo: por não haver mais propostas
remanescentes.

Item: 31
Descrição: TOALHA BANHO
Descrição Complementar: TOALHA BANHO, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 1,40 X 0,70 M,
COR BRANCO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 778,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 11/11/2020 09:00:21 Cancelamento Automático

Item: 32
Descrição: FITA ISOLAMENTO DE AREA
Descrição Complementar: FITA SEGURANÇA ISOLAMENTO Amarela/Preta. ROLO 200m
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Rolo
Valor Estimado: R$ 261,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

25/11/2021
17:20:33

Item cancelado no julgamento. Motivo: por não haver mais propostas
remanescentes.

Item: 33
Descrição: FITA ADESIVA
Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL VINIL, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 30 M, ESPESSURA
0,18 MM, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO SOLO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Rolo 30,00 M
Valor Estimado: R$ 875,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00



14/12/2021 16:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=885576&acao=A&tipo=t 10/10

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

22/11/2021
15:11:54

Item cancelado no julgamento. Motivo: por não haver mais propostas
remanescentes.

Fim do documento


		2021-12-14T16:57:49-0300
	ISIS SOUZA COIMBRA:81617577200




